

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

-

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

-

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

-

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

-

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

TK/2749/00.07/2022-1

Lausunto maa- ja metsätalousministeriön Kansallinen metsästrategia 2035 -luonnoksesta (10.10.2022)

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto metsästrategian luonnoksesta. Lausunto keskittyy strategialuonnoksen lukuun 4.4 Rahoitus ja seuranta. Tilastokeskus ei ole ollut mukana strategian laadinnassa eikä sitä ole konsultoitu aiemmin.

Luonnoksen mukaan 'Metsästrategian tavoitteiden seurantaan laaditaan mittaristo kuvaamaan yleistä metsäalan kehitystä, strategian onnistumista ja toimenpiteiden vaikuttavuutta. Metsästrategian mittareita ylläpidetään ja seurataan Luonnonvarakeskuksen tilastosivuilla.'

Tilastokeskus pitää tärkeänä, että tilastoekosysteemissä jo nyt tuotettavat tiedot sekä lähivuosina tuotettavat uudet tilastot ja tiedot otetaan laajasti huomioon laadittaessa mittaristoa strategian seurantaan. Erityisesti metsätilinpito ja ekosysteemitilinpito, joita aletaan säännöllisesti tuottaa vuosista 2024 ja 2025 alkaen ovat metsästrategian tavoitteiden ja niiden seurannan kannalta merkittäviä uusia tietokokonaisuuksia. Mittaristoa laadittaessa on myös tärkeä tarkastella mahdollisuuksia eri tietovarantojen sisältämien tietojen yhdistämiseen tilastoiksi ja indikaattoreiksi, joita voidaan käyttää metsästrategian tavoitteiden ja niiden seurantaan tarvittavien mittareiden laadinnassa.

Tilastokeskus on jo yhdessä Suomen ympäristökeskuksen kanssa tuottanut tietoja ja indikaattoreita kiertotalousstrategian seurantaan ja Luonnonvarakeskuksen kanssa biotalousstrategian seurantaan. Metsästrategian tavoitteet ja niiden seuranta ovat kiertotalouden ja biotalouden toteutumisen kannalta tärkeitä, ja niillä on hyvin paljon yhteyksiä myös luonnon monimuotoisuusstrategiaan, virkistyskäyttöstrategiaan sekä ilmasto- ja energiastrategiaan. Näiden kaikkien strategioiden seurantaan tarvitaan mittareita, jotka voidaan suoraan yhdistää strategioissa esitettyihin tavoitteisiin ja ovat käytännössä toteutettavissa. Moni indikaattori voi olla käyttökelpoinen useamman kuin yhden strategian seurantaan. Indikaattoreiden on oltava saatavissa yli hallituskausien ja koko strategiakausien ajan.

Tilastokeskus pitää myös tärkeänä, että seurantaan liittyvien tehtävien rahoitus varmistetaan osana metsästrategian ja muiden strategioiden toimeenpanoa.

Mari Ylä-Jarkko

ylijohtaja

Jukka Muukkonen

kehittämispäällikkö

Muukkonen Jukka
Tilastokeskus - Tieto- ja tilastopalvelu